
De: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC)
Enviado: quinta-feira, 24 de dezembro de 2020 08:48
Para: Francisco Disa
Assunto: RES: Solicitação de esclarecimento Edital n. 78/2020 e P.E. 20/2020

Prezado Francisco,

Bom dia.

Segue abaixo, resposta da área técnica ao seu pedido de esclarecimento:

Em resposta ao pedido de esclarecimento, encaminhamos a resposta abaixo:

Solicitamos esclarecimentos referente ao pregão eletrônico n°. 20/2020 - (Edital n. 78/2020)

Objeto: Grupo1 – item 1 – Coletor de dados móvel RFID

Nas especificações técnicas, do termo de referência, uma das descrições pede: “Bateria recarregável li-ion, com no mínimo 4400 mAh, com fornecimento de duas baterias extras e base para carregamento”.

Perguntamos:

Gostaríamos de participar com um modelo de coletor de dados que utiliza internamente 2 (duas) baterias (4000mAh + 5200mAh) perfazendo um total de 9200mAh e que proporciona uma autonomia de mais de 16 horas de trabalho. Nesse caso, dispensaria a solicitação de duas baterias extras e a base para carregamento.

Poderíamos participar com esse modelo de coletor com 2 (duas) baterias internas com grande autonomia e sem a necessidade de bateria extra e base? E que utiliza para carga da bateria um carregador AC normal de parede?

RESPOSTA: obedecendo ao item 3.4.1 do Termo de Referência, com as especificações técnicas do Item 1 – Coletor de dados móveis, é obrigatório o fornecimento de duas baterias extras e base para carregamento.

Atenciosamente,

Flávia de Alencar Ramos

Analista Técnico Administrativo

Coordenação de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações, Contratos e Documentação

+55 (61) 2020-6945



De: Francisco Disa <francisco@compex.com.br>

Enviada em: terça-feira, 22 de dezembro de 2020 16:12

Para: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC) <colic@cgu.gov.br>

Assunto: Solicitação de esclarecimento Edital n. 78/2020 e P.E. 20/2020

Sr. Pregoeiro

Solicitamos esclarecimentos referente ao pregão eletrônico nº. 20/2020 - (Edital n. 78/2020)

Objeto: Grupo1 – item 1 – Coletor de dados móvel RFID

Nas especificações técnicas, do termo de referência, uma das descrições pede:
“**Bateria recarregável li-ion, com no mínimo 4400 mAh, com fornecimento de duas baterias extras e base para carregamento**”.

Perguntamos:

Gostaríamos de participar com um modelo de coletor de dados que utiliza internamente 2 (duas) baterias (4000mAh + 5200mAh) perfazendo um total de 9200mAh e que proporciona uma autonomia de mais de 16 horas de trabalho. Nesse caso, dispensaria a solicitação de duas baterias extras e a base para carregamento.

Poderíamos participar com esse modelo de coletor com 2 (duas) baterias internas com grande autonomia e sem a necessidade de bateria extra e base? E que utiliza para carga da bateria um carregador AC normal de parede?

Atenciosamente,



FRANCISCO DISA

Licitações

+55 11 3900-9333 Ramal 9179

skype: [disa_1](#)

francisco@compex.com.br

www.compex.com.br
